

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 1.03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Sub Unit Organisasi	: 1.03.0.00.0.00.01.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Program	: 1.03.02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)
Kegiatan	: 1.03.02.2.02 Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.02.0032 Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 130.147.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rasio Ketersediaan Jaringan Irigasi pada Daerah Irigasi (DI) Kewenangan Kabupaten Rasio Ketersediaan Jaringan Irigasi pada Daerah Irigasi (DI) Kewenangan Kabupaten	64.39 % 62,57 %	Capaian Program	64.39 % 62,57 %	64.39 % 62,57 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 200.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 130.147.000,00
Keluaran	: Jumlah Daerah Irigasi yang Terkelola dan Terawasi Alokasi Airnya	104 DI	Keluaran	: Jumlah Daerah Irigasi yang Terkelola dan Terawasi Alokasi Airnya	104 DI
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 1.03.02.2.02.0032 Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Daerah Irigasi yang Terkelola dan Terawasi Alokasi Airnya
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					200.000.000,00					130.147.000,00	-69.853.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					200.000.000,00					130.147.000,00	-69.853.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					200.000.000,00					130.147.000,00	-69.853.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					78.955.000,00					54.987.000,00	-23.968.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					78.955.000,00					54.987.000,00	-23.968.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.551.000,00					1.551.000,00	0,00
	[#] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.551.000,00					1.551.000,00	0,00
	[-] Fasilitas Operasional Komisi Irigasi					594.000,00					594.000,00	0,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	54 Buah	Buah	3.000,00	-	162.000,00	54 Buah	Buah	3.000,00	-	162.000,00	0,00
	Buku Tulis Spesifikasi : Isi 58 lembar	54 Buah	Buah	8.000,00	-	432.000,00	54 Buah	Buah	8.000,00	-	432.000,00	0,00
	[-] Lomba OP					385.000,00					385.000,00	0,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	35 Buah	Buah	3.000,00	-	105.000,00	35 Buah	Buah	3.000,00	-	105.000,00	0,00
	Buku Tulis Spesifikasi : Isi 58 lembar	35 Buah	Buah	8.000,00	-	280.000,00	35 Buah	Buah	8.000,00	-	280.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Pola Tanam					572.000,00					572.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	52 Buah	Buah	3.000,00	-	156.000,00	52 Buah	Buah	3.000,00	-	156.000,00	0,00
	Buku Tulis Spesifikasi : Isi 58 lembar	52 Buah	Buah	8.000,00	-	416.000,00	52 Buah	Buah	8.000,00	-	416.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					2.418.000,00						0,00
	[#] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.418.000,00						0,00
	[-] Fasilitas Operasional Komisi Irigasi					806.000,00						0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Spesifikasi : -	13 Rim	Rim -	62.000,00	-	806.000,00	13 Rim	Rim -	62.000,00	-	806.000,00	0,00
	[-] Lomba OP					806.000,00						0,00
	Kertas HVS Spesifikasi : F4 70 GSM	13 Rim	Rim	62.000,00	-	806.000,00	13 Rim	Rim	62.000,00	-	806.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Pola Tanam					806.000,00						0,00
	Kertas HVS Spesifikasi : F4 70 GSM	13 Rim	Rim	62.000,00	-	806.000,00	13 Rim	Rim	62.000,00	-	806.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					12.404.000,00						0,00
	[#] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					12.404.000,00						0,00
	[-] Fasilitas Operasional Komisi Irigasi					3.349.000,00						0,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	10540 Lembar	Lembar	300,00	-	3.162.000,00	7000 Lembar	Lembar	300,00	-	2.100.000,00	0,00
	Jilid Lem Tebal < 5 cm (60) Spesifikasi : -	17 Buku	Buku	11.000,00	-	187.000,00	15 Buku	Buku	11.000,00	-	165.000,00	0,00
	[-] Lomba OP					2.210.000,00						0,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	7000 Lembar	Lembar	300,00	-	2.100.000,00	3000 Lembar	Lembar	300,00	-	900.000,00	0,00
	Jilid Lem Tebal < 5 cm (60) Spesifikasi : -	10 Buku	Buku	11.000,00	-	110.000,00	10 Buku	Buku	11.000,00	-	110.000,00	0,00
	[-] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi					3.060.000,00						0,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	10200 Lembar	Lembar	300,00	-	3.060.000,00	5840 Lembar	Lembar	300,00	-	1.752.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Pola Tanam					3.785.000,00						0,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	11700 Lembar	Lembar	300,00	-	3.510.000,00	3000 Lembar	Lembar	300,00	-	900.000,00	0,00
	Jilid Lem Tebal < 5 cm (60) Spesifikasi : -	25 Buku	Buku	11.000,00	-	275.000,00	25 Buku	Buku	11.000,00	-	275.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					550.000,00						0,00
	[#] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					550.000,00						0,00
	[-] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi					550.000,00						0,00
	Biaya Materai (60) Spesifikasi : -	50 Buah	Buah	11.000,00	-	550.000,00	50 Buah	Buah	11.000,00	-	550.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0032	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas					26.500.000,00						0,00
	[#] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					26.500.000,00						0,00
	[-] Fasilitas Operasional Komisi Irigasi					13.500.000,00						0,00
	Tas Kerja/Penataran/Sosialisasi/Seminar/sejenisnya Spesifikasi : -	54 Buah	Buah	250.000,00	-	13.500.000,00	54 Buah	Buah	250.000,00	-	13.500.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Pola Tanam					13.000.000,00						0,00
	Tas Kerja/Penataran/Sosialisasi/Seminar/sejenisnya Spesifikasi : -	52 Buah	Buah	250.000,00	-	13.000.000,00	52 Buah	Buah	250.000,00	-	13.000.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					35.532.000,00						0,00
	[#] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					35.532.000,00						0,00
	[-] Fasilitas Operasional Komisi Irigasi					3.240.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	60 OK	Orang / Kali	16.000,00	-	960.000,00	134 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	2.010.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	60 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	2.280.000,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Monev Alokasi Air					9.720.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	180 OK	Orang / Kali	16.000,00	-	2.880.000,00	405 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	6.075.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	180 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	6.840.000,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Pembahasan Draft Lomba OP					810.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	15 OK	Orang / Kali	16.000,00	-	240.000,00	35 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	525.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	15 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	570.000,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Pembahasan Lomba OP Tingkat Daerah					3.240.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	60 OK	Orang / Kali	16.000,00	-	960.000,00	80 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	1.200.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	60 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	2.280.000,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Pembahasan Lomba OP Tingkat Kabupaten					1.890.000,00						0,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	35 OK	Orang / Kali	16.000,00	-	560.000,00	50 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	750.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	35 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	1.330.000,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	0,00
	[-] Pembulatan					0,00						0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	6000 Rupiah	Lembar	1,00	-	6.000,00	6.000,00
	[-] Penyusunan Pola Tanam (Balapulang dan Margasari)					4.644.000,00						1.800.000,00 -2.844.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	86 OK	Orang / Kali	16.000,00	-	1.376.000,00	120 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	1.800.000,00	424.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	86 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	3.268.000,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-3.268.000,00
	[-] Penyusunan Pola Tanam (Bojong dan Bumijawa)					4.644.000,00						1.800.000,00 -2.844.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	86 OK	Orang / Kali	16.000,00	-	1.376.000,00	120 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	1.800.000,00	424.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	86 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	3.268.000,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-3.268.000,00
	[-] Penyusunan Pola Tanam (di Slawi)					2.700.000,00						1.800.000,00 -900.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	50 OK	Orang / Kali	16.000,00	-	800.000,00	120 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	1.800.000,00	1.000.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	50 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	1.900.000,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-1.900.000,00
	[-] Penyusunan Pola Tanam (Jatinegara)					4.644.000,00						1.800.000,00 -2.844.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	86 OK	Orang / Kali	16.000,00	-	1.376.000,00	120 OK	Orang / Kali	15.000,00	-	1.800.000,00	424.000,00
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	86 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	3.268.000,00	0 OK	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-3.268.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					31.525.000,00						30.400.000,00 -1.125.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					17.425.000,00						16.300.000,00 -1.125.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					16.300.000,00						16.300.000,00 0,00
	[#] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.300.000,00						16.300.000,00 0,00
	[-] Fasilitas Operasional Komisi Irigasi					6.100.000,00						6.100.000,00 0,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 OK	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	1.400.000,00	4 OK	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 OJ	Orang / Jam	500.000,00	-	500.000,00	1 OJ	Orang / Jam	500.000,00	-	500.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 OJ	Orang / Jam	1.000.000,00	-	4.000.000,00	4 OJ	Orang / Jam	1.000.000,00	-	4.000.000,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 OK	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	1 OK	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Pola Tanam					10.200.000,00						10.200.000,00 0,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 OK	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	1.400.000,00	4 OK	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	1.400.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	16 OJ	Orang / Jam	500.000,00	-	8.000.000,00	16 OJ	Orang / Jam	500.000,00	-	8.000.000,00	0,00
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 OK	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	800.000,00	4 OK	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	800.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					1.125.000,00						0,00 -1.125.000,00
	[#] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.125.000,00						0,00 -1.125.000,00
	[-] Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu > 250 juta s/d 500 juta					1.125.000,00						0,00 -1.125.000,00
	Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu >250 Juta s/d 500 Juta Spesifikasi : -	9 OB	Orang / Bulan	125.000,00	-	1.125.000,00	0 OB	Orang / Bulan	125.000,00	-	0,00	-1.125.000,00
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					14.100.000,00						14.100.000,00 0,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					14.100.000,00						14.100.000,00 0,00
	[#] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					14.100.000,00						14.100.000,00 0,00
	[-] Fasilitas Operasional Komisi Irigasi					2.950.000,00						2.950.000,00 0,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	29 OK	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	1.450.000,00	29 OK	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	1.450.000,00	0,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	15 Hari	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	1.500.000,00	18.75 OH	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	1.500.000,00	0,00
	[-] Penyusunan Pola Tanam					11.150.000,00						11.150.000,00 0,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	95 OK	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	4.750.000,00	95 OK	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	4.750.000,00	0,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	64 OK	Orang / Kegiatan	100.000,00	-	6.400.000,00	80 OH	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	6.400.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					89.520.000,00						44.760.000,00 -44.760.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					89.520.000,00						44.760.000,00 -44.760.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					21.795.000,00						10.782.000,00 -11.013.000,00
	[#] Pengelolaan dan Pengawasan Alokasi Air Irigasi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					21.795.000,00						10.782.000,00 -11.013.000,00
	[-] Luar Kota Dalam Provinsi Jawa Tengah					10.940.000,00						4.280.000,00 -6.660.000,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	1 pp	pp	800.000,00	-	800.000,00	1 pp	pp	800.000,00	-	800.000,00	0,00
	Satuan Biaya Uang Representasi Perjalanan Dinas : Luar Kota : Pejabat Eselon II Spesifikasi :	1 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	1 OH	Orang / Hari	150.000,00	-	150.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	27 OH	Orang / Hari	370.000,00	-	9.990.000,00	9 OH	Orang / Hari	370.000,00	-	3.330.000,00	-6.660.000,00
	[-] Penginapan					10.855.000,00						6.502.000,00 -4.353.000,00

